1

债券代码：133043.SZ 债券简称：21南武 01

债券代码：182400.SH 债券简称：22南武 01

债券代码：148130.SZ 债券简称：22南集 01

债券代码：148170.SZ 债券简称：23南集 01

债券代码：148224.SZ 债券简称：23南集 02

债券代码：1980256.IB、152266.SH 债券简称：19南平武夷债、19武夷债

南平武夷集团有限公司

关于拟开展股权划转事项的公告

本公司全体董事或具有同等职责的人员保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别

及连带责任。

南平武夷集团有限公司（以下简称“武夷集团”“本公司”“公司”）现将拟

开展股权划转事项的情况公告如下：

一、事项基本情况

（一）事项背景及原因

为提升南平武夷新区城市发展集团有限公司（以下简称“城发集团”）

及武夷集团市场竞争力，优化产业结构，增强国有企业活力，双方就无偿划

转权属企业股权达成一致意向。

（二）资产无偿划转方案

武夷集团无偿划转权属企业福建省南平市高速公路有限责任公司（以下简称

“市高速公司”）22.12%的股权至城发集团权属企业南平市嘉远物资贸易有限公

司。本次股权划出对公司资产总额和净资产额无影响，仅体现为少数股东权

益增加。

划转前后股权结构情况如下：

2

公司
划转前股权结构 划转后股权结构

股东名称 持股比例 股东名称 持股比例

福建省南平市高速

公路有限责任公司

南平武夷集团

有限公司
100.00%

南平武夷集团有

限公司
77.88%

南平市嘉远物资

贸易有限公司
22.12%

进行上述无偿划转后：

1、本公司单次合并口径净资产未减少。

2、本次无偿划转不涉及丧失重要子公司实际控制权。

（三）标的资产情况

福建省南平市高速公路有限责任公司，成立于2004年3月18日，注册资本

75,000万人民币。经营范围：高速公路、桥梁、隧道等基础设施的建设投资、经

营、管理、养护及技术咨询；高速铁路投融资、土地经营开发。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

截至2024年12月31日，市高速公司总资产314.37亿元，总负债163.65亿元，

净资产150.72亿元，实现营业收入14.86亿元，净利润4.96亿元。

（四）事项进展

本次无偿划转权属企业股权的相关事项，已经公司股东同意，公司股东已于

2025年4月27日出具《南平市国资委关于同意南平武夷发展集团有限公司有限公

司无偿划转权属企业股权事项的批复》。

截至本公告出具日，上述变动尚在办理工商变更登记流程中。

二、持有人会议安排

本次无偿划转事项未触发持有人会议召开情形，无需召开持有人会议。

三、影响分析

本次资产划转系正常生产经营需要导致，对于后续可能发生的对公司生产经

营、财务状况及偿债能力造成影响的事项，公司将及时履行后续信息披露义务，

敬请投资者予以关注。

3

公司上述无偿划转事项涉及子公司，预计不会对公司的日常生产经营、财务

状况及偿债能力造成重大不利影响。

本次无偿划转不涉及召开持有人会议的情形。

四、应对措施

公司将按照相关规定，在存续期内做好信息披露工作，切实保护存续债券持

有人的合法权益。

五、信息披露承诺

公司及全体董事、监事、高级管理人员或履行同等职责的人员承诺公告内容

的真实、准确、完整、及时，并将按照信息披露相关规定，履行后续信息披露义

务。

特此公告。

（以下无正文）

2025 4 29

	一、事项基本情况
	二、持有人会议安排
	三、影响分析
	四、应对措施
	五、信息披露承诺